Договор

                                                                 об оказании платных образовательных услуг
г. Серпухов

«____»_____________________201___г.

                Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 25 «Солнечный зайчик» Московской области г. Серпухов, осуществляющее свою образовательную деятельность на основании лицензии  от «10 » 10 2014 г. № 72129 , выданной  Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ильиной Ольги Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и именуемый в дальнейшем «Заказчик», __________________________________________________________________________________с другой стороны,
заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Главы города в 2014 г., настоящий договор о нижеследующем:

                                                                                   1.Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги: (приложение №1)
количество образовательных услуг определено в приложении № 1,  являющегося неотъемлемой частью настоящего договора
Форма предоставления услуг – групповая (группы дет. сада,).

1.2. Стоимость вышеуказанных услуг определяется согласно «Смете доходов и расходов по внебюджетным средствам по платным дополнительным образовательным услугам», утверждаемой СПА «Комитет по образованию».

Потребителем по настоящему договору является:____________________________________________________

                                                                                                                      Ф. И. О. ,год  рождения
                                                                              2.Обязанности  исполнителя:
Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные  услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разработанных Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности детей , оберегать их от всех форм физического и психологического насилия, обеспечит условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  Потребителя с учётом индивидуальных особенностей каждого ребёнка.

2.4. Сохранять место за Потребителем  (в системе  оказываемых образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг вследствие индивидуальных  особенностей ребёнка, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.7. В конце учебного года проводить отчётные занятия (концерты), «День открытых дверей» для родителей.
                                                                         3. Обязанности Заказчика
3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в приложении № 1 договора.
3.2.При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе  его пребывания

своевременно предоставлять все необходимые  документы , предусмотренные  уставом учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя  об изменении места жительства и контактного телефона.
3.4.Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  Потребителя на занятиях.
3.5.По просьбе Исполнителя  приходить для беседы  при наличии претензий  Исполнителя к поведению    Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6.Проявлять уважение  к педагогам, администрации и техническому персоналу  Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный  Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с            законодательством  РФ

3.8.Обеспечить Потребителей за счет Заказчика  формой и прочими необходимыми для занятий      принадлежностями в целях, надлежащего выполнения Исполнителем обязательств по оказания дополнительных  образовательных услуг.

3.9.В случае выявления заболевания Потребителя, освободить его  от занятий.
                                                       4.  Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

4.1.Исполнительвправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок  по истечении действия настоящего договора, если Заказчик Потребитель в период его действия  допускали нарушения , предусмотренные гражданским кодексом : и настоящим договором и дающие Исполнителю  право в одностороннем порядке  отказаться от исполнения договора.
4.2.Заказчик вправе требовать от исполнителя  предоставления информации:

По вопросам , касающимся  организации и обеспечения  надлежащего исполнения  услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности и перспектив  ее развития .

4.3 Потребитель вправе:

Обращаться к  работникам Исполнителя  по всем вопросам деятельности образовательного учреждения,

получать  полную и достоверную  информацию  об оценке своих знаний,

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
4.4.Исполнитель вправе:

- изменять расписание (график занятий) в связи с производственной необходимостью.

5.Оплата услуг.
5.1.Заказчик ___________________  обязан оплачивать услуги указанные в                   разделе       1   настоящего договора  по квитанциям через банк, в сумме______________________________

5.2.Оплата производится  до 15 числа каждого месяца в безналичной форме на счет Исполнителя в СПА « Комитет по  образованию» по квитанциям, обсчитанными ЦБ.
5.3.На оказание услуг , предусмотренных настоящим договором  должна быть составлена смета,   утвержденная СПА « Комитет по образованию».

                                                                   6.Основания изменения и расторжения договора.
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.От имени Потребителя в возрасте до 14 лет  договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при выбытии Потребителя.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения  договора , если Заказчик  нарушил сроки оплаты услуги.
7.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
 обязательств по настоящему договору.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей на условиях, установленных этим законодательством.

8.Другие условия.
8.1. Потребители не оплачивают занятия по дополнительным образовательным услугам ( развивающим играм, соц-эмоциогенному развитию, английскому языку, оздоровлению, хореографии, художественному труду), которые ребёнок не посещает по уважительным причинам: болезнь, отпуск, мед. противопоказания, рекомендации педагогов-психологов на период адаптации ребёнка.

9.Сроки действия договора.
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует на весь период пребывания ребёнка в учреждении.

9.2. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10.Подписи сторон.
Исполнитель:

МДОУ детский сад №25 "Солнечный зайчик"
Адрес местонахождения: 142205 Московская область, г. Серпухов, ул. Физкультурная д. 9
Адрес для корреспонденции: 142205 Московская область, г. Серпухов, ул. Физкультурная д. 9
ИНН 5043051552 КПП 504301001
ОКПО 32989610
Банковские реквизиты

ОТДЕЛЕНИЕ 1 МОСКВЫ
БИК: 044583001
Р/сч: 40702810700001000136
М.П.
                                   Заведующий   детский сад № 25                                    /О.В.Ильина/

Заказчик:

______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя Воспитанника)

Паспорт:   серия ___________№  ____________

Дата и  место выдачи __________________________________________________________________

Место регистрации и телефон: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Заказчик                                              _______________________ Дата______________

подпись
Приложение № 1
ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ № _____________________________

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

муниципального дошкольного образовательного учреждения

детский сад компенсирующего вида № 25 «Солнечный зайчик»

От «___________» ____________ 201____ г

Перечень платных образовательных услуг

	№
	Наименование

образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Наименование программы по дополнительным услугам
	Стоимость программы

(курса)

в месяц
	Количество часов

	В неделю
	Всего в год

	1.
	Художественно-эстетическая деятельность
	групповая
	Рабочая программа
«Разноцветный мир»

	400 руб
	1
	36

	2.
	Физическое развитие
	групповая
	Рабочая программа

«Фитнес mix»
	400 руб
	1
	36

	3.
	Познавательное развитие: развитие логики и мышление
	групповая
	Рабочая программа
«В мире веселой математике и логике»

	400 руб
	1
	36